ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Dispensa Eletrônica Nº 090017/2024 - 26/06/2024 - Processo Nº 006410/2024

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 03/07/2024

Tipo Ata de Convocação II

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, a Gerente de Licitação e

Contratação Direta, designada pelo Decreto Individual nº 198 de 17 de outubro de 2023, regida

de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 003/2024, nos termos da

convocação de Aviso de Dispensa, realizou no endereço eletrônico Compras.gov.br, os

procedimentos relativos à DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90017/2024, republicação da Dispensa

Eletrônica nº 90009/2024, referente ao Processo Administrativo nº 006410/2024, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

VISTORIA VEICULAR, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY/ES. Inicialmente, esta Gerente de

Licitação e Contratação Direta registra que a empresa A1MC PROJETOS LTDA convocada no

item 01, atendeu à diligência registrada na Ata de Convocação divulgada em 02/07/2024, tendo

enviado as alterações contratuais anteriores e comprovado a "Consolidação da Quarta Alteração

Contratual" apresentada. Ato contínuo, segue em anexo à essa Ata de Convocação II, o pedido

de diligência feito à empresa A1MC PROJETOS LTDA convocada no item 01, tanto pelo chat

do Sistema Compras.gov, quanto por e-mail (administrativo@a1mcengenharia.com.br): "Boa

tarde, considerando que a empresa A1MC PROJETOS LTDA foi detentora da melhor oferta para o

item 01 da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90017/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISTORIA VEICULAR, A FIM DE ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY/ES, venho por meio do presente solicitar informação acerca do LOCAL que serão

executados os serviços a serem contratados, em razão do previsto no item 2.2.3 do Aviso de

Dispensa que estabelece:  "Os serviços deverão ser realizados em local com uma distância de até

100 (cem) quilômetros da Sede do Município de Presidente Kennedy/ES, em horário e data a serem

definidos posteriormente pela Secretaria Solicitante". Nessa oportunidade, SOLICITO o envio da

proposta de preços atualizada na forma original ou cópia autenticada (via Correios). Caso o

licitante/ou emitente possua assinatura digital e/ou autenticação eletrônica no documento

solicitado, permitindo esta Gerente validá-la, poderá ser encaminhado por e-mail ou anexada no

Sistema Compras.gov, no prazo a seguir: Fica concedido o prazo para envio da resposta até às

12:00hs de AMANHÃ, dia 04/07/2024". Seguindo,

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Dispensa Eletrônica Nº 090017/2024 - 26/06/2024 - Processo Nº 006410/2024

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 03/07/2024

Tipo Ata de Convocação II

foi solicitado à empresa A1MC PROJETOS LTDA convocada no item 01, que encaminhe ATÉ

às 12:00hs do dia útil subsequente, a contar a presente data, a documentação solicitada.

Nesta oportunidade, informo que a Ata desta Sessão Pública estará em anexo no campus

"Licitações" do site oficial do Município de Presidente Kennedy/ES. Por fim, essa Gerente de

Licitação e Contratação Direta suspende esta Sessão Pública, ficando no aguardo do envio da

documentação listada acima. Em tempo, informamos que retomaremos esta Sessão Pública,

AMANHÃ dia 04 de julho de 2024 às 15:00hs. Solicito ainda, que sejam sempre

acompanhadas as mensagens que serão enviadas a todos pelo chat, sendo de responsabilidade

dos licitantes o acompanhamento do procedimento. Nada mais havendo a tratar, fica encerrada

a sessão pública.

Sheyla Bahiense Mussi

Gerente de Licitação e Contratação Direta

2 / 1

Assunto:
Diligência - DISPENSA ELETRÔNICA Nº
90017/2024

De <contratacaodireta@presidentekennedy.es.gov.br>
Para: <administrativo@a1mcengenharia.com.br>
Data 03/07/2024 13:50

Boa tarde,

Considerando que a empresa A1MC PROJETOS LTDA foi detentora da melhor oferta para o item  01 da
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90017/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VISTORIA VEICULAR, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, venho por meio do presente solicitar informação acerca do LOCAL que
serão executados os serviços a serem contratados, em razão do previsto no item 2.2.3 do Aviso de Dispensa que
estabelece:  "Os serviços deverão ser realizados em local com uma distância de até 100 (cem)
quilômetros da Sede do Município de Presidente Kennedy/ES, em horário e data a serem definidos
posteriormente pela Secretaria Solicitante".

Nessa  oportunidade,  SOLICITO o envio da proposta de preços atualizada na forma original ou cópia
autenticada (via Correios). Caso o licitante/ou emitente possua assinatura digital e/ou autenticação eletrônica
no documento solicitado, permitindo esta Gerente validá-la, poderá ser encaminhado por e-mail ou anexada no
Sistema Compras.gov, no prazo a seguir:

Fica concedido o prazo para envio da resposta até às 12:00hs de AMANHÃ, dia 04/07/2024.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE.

At.te,

Sheyla Bahiense Mussi

Gerente de Licitação e Contratação Direta da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy/ES